PROGRAMA DE FORMACION TECNICA

Moddulos e-learning para PEMP en EMEARI

Los siguientes cursos y modulos estan disponibles de forma gratuita en nuestro portal de formacion
eLearning Tech Pro*. Estos mddulos como familiarizacion o su realizacion puede ser un requisito antes

de asistir a una formacion presencial.

Modulos técnicos PEMP Genie:

Nombre del modulo

Cuestionario de conocimientos de hidraulica
Cuestionario de conocimientos de electricidad
Sistema genérico de Brazos

Curso de Productos Genie online

Maddulo de familiarizacion SmartLink GR, GS
Mddulo de formacion de servicio SmartLink
Modulo de Familiarizacion técnica Tijeras DC Gen5
Motores Deutz Stage V

Familiarizacion técnica Tijeras todo terreno (RT),
Inspecciones de cables de acero

Formacion Hidraulica basica

Formacion Eléctrica basica

Maodulo de Familiarizacion técnica Brazos DC
Madulo de Familiarizacion técnica Z®-33/18
Maodulo de Familiarizacion técnica Z-40
Mddulo de Familiarizacion técnica Brazos IC
Formacion Z-45 XC™

Formacion Plus+1 FE

Maodulo de Familiarizacion técnica ALC600
Formacion ALC-600

Formacion Plus+1 DC

Formacion Z-135/70

Maodulo de Familiarizacion técnica Super X
Formacion SX-180

Maddulo de Familiarizacion técnica Web GPI

Modulo de Familiarizacion técnica Sistema de
deteccion de carga Tijeras RT

Mddulo de Familiarizacion técnica S®-60 J
Formacion Z-80/60

Formacion S-125

Traslacion AC

*Gratis para titulares de cuentas Genie
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Contenido

Cuestionario de conocimientos de hidraulica
Cuestionario de conocimientos de electricidad

Sistemas eléctricos e hidraulicos comunmente usados en los
brazos Genie

Formacion no técnica sobre los equipos Genie y sus opciones
Tijeras eléctricas SmartLink actual incl. GS™-XX69 BE
Tijeras SmartLink actual

Tijeras DC Genb

Motores Diesel a partir de 2020

Inspecciones de cables de acero

Formacion Hidraulica basica

Formacion Eléctrica basica

Formacion Eléctrica basica

Z-30/20 N (RJ), Z-34/22 N, Z-34/22 DC&BE, Z-45/25 J DC & BE
Z-33/18

Z-40/23 N

Z-45/25 IC, S-40/45, S-60/65, S-80/85 (modelos antiguos)
Z-45 XC

Z-45, 7-60, S-60 DC/FE

Formacion ALC600, S-65 XC, S-80/85 XC

ALC-600 on S-45 XC, S-60-65 XC, S-80-85 XC

Z-33/18, Z-40/23 N

Z-135 (modelos antiguos)

SX™-105 XC to SX-180 and ZX-135

SX-180

Web GPI

Sistema de deteccion de carga Tijeras RT

S-60J

Z-80/60

S-125

Traslacion AC, motores, controladores

Numero
del
modulo

GEN-543

GEN-547
GEN-559
GEN-577
GEN-604
GEN-596
GEN-25
GEN-607
GEN-23
GEN-35
GEN-26
GEN-37
GEN-28
GEN-27
GEN-532
GEN-592
GEN-603
GEN-555
GEN-595
GEN-619
GEN-606
GEN-615
GEN-32
GEN-594

GEN-605
GEN-616
GEN-617
GEN-609
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Cursos PEMP presenciales con un formador

Zona EMEAR

Cursos técnicos PEMP Genie:

Es necesario haber superado los Cuestionarios eléctricos e hidraulicos. Es muy recomendable haber superado los médulos iniciales del
TechPro. Se requiere un conocimiento basico del uso de informatica y ordenador.

Nombre del modulo

SLA™
AWp®**

Tijeras Smartlink pequenas (slabs)

GS-69 DC*
GS-69 RT*
GS-90*

DC Booms, SEPEX System*

Plus+1 DC Booms*
Plus+1 FE Booms*
Z-34/221C

ALC 500*

ALC 600*

ALC 1000*
Z-80/60*

* Sujeto a disponibilidad de maquina

** Formacion a medida

Duracion
(hrs)
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Contenido

Familia SLA la SLA-5 hasta la SLA-25

AWP, GR™(C), GR-xxJ

Tijeras eléctricas desde la GS-1330 hasta la GS-4655
GS-XX69 DC

GS-XX69 RT

GS-XX90 Series

Z-30/20 N(RJ), Z-34/22 N, Z-34/22 DC&BE, Z-45/25 J DC&BE
Z-33/18, Z-40/23 N

Z-45 DC&FE, Z-60 DC&FE and S-60 DC&FE

Z-34/221C

Z-45 RT/XC, Z-51/30 J RT, Z-62/40

S-60 XC™/ S-65 XC, S-80 XC/ S-85 XC, S-45XC, S-60J, S-80J
ZX™-135/70, SX-105 XC/125 XC, SX-135 XC, SX-150/180
Z-80/60

Nimero del
modulo

557,559,609
557,559
557,559
604,25

26

595

592

27
27,532
603,555

606,615,617,619
616

Para mas informacion contacte con AWP.EMEARtraining@terex.com o con la persona encargada de la
formacion de su region en: http://www.genielift.com/es/support/training
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